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Załącznik 5 

do „Założeń merytorycznych i organizacyjnych 

opracowania- Informacji o działalności IOŚ w  2022 r.” 

 

 

Współpraca międzynarodowa 

 

I. Współpraca Inspekcji Ochrony Środowiska z instytucjami i agendami Unii 

Europejskiej. 

 

1. Proszę opisać działania zrealizowane w ramach współpracy z: 

− Europejską Agencją Środowiska,  

− Europejską Siecią Wdrażania i Egzekwowania Prawa Ochrony Środowiska (IMPEL), 

− innymi.  

Proszę opisać cel, zakres i efekty zrealizowanych działań. 

2. Proszę opisać działania zrealizowane w ramach prac komitetów i grup roboczych formacji 

UE oraz programów i inicjatyw Komisji Europejskiej. 

− Grupa robocza Rada ds. Środowiska (ENV) (prace nad nowym rozporządzeniem ws. 

przemieszczania odpadów, które ma zastąpić obecnie obowiązujące), 

− Grupy robocze na potrzeby wdrażania Ramowej Dyrektywy Wodnej, 

− Grupy robocze ds. wdrażania Ramowej Dyrektywy w sprawie Strategii Morskiej, 

− Grupa robocza ds. Międzynarodowych Aspektów Środowiska (WPIEI Basel), 

− Grupa Ekspercka ds. Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń, 

− Grupa robocza ds. Międzynarodowych Aspektów Środowiska (WPIEI PRTR) 

− Grupa robocza na potrzeby wdrażania Dyrektywy CAFE oraz Komitet ds. Jakości 

Powietrza, 

− Ekspercka grupa robocza ds. SEVESO (dyrektywy w sprawie kontroli zagrożeń 

poważnymi awariami związanymi z substancjami niebezpiecznymi), 

− Grupa Robocza ds. egzekwowania rozporządzenia dot. obrotu drewnem (EUTR), 

− Grupa Robocza Komisji Europejskiej ds. FLEGT/ EUTR, 

− Environmental Compliance and Governance (ECG) - inicjatywa Komisji Europejskiej,  

− Inne. 

Proszę opisać cel, zakres i efekty zrealizowanych działań. 

3.  Współpraca z JRC w zakresie wdrażania nowoczesnych technik monitoringowych 

i programach zapewnienia jakości badań. 

 

II. Udział Inspekcji Ochrony Środowiska w wypełnianiu zadań wynikających dla Polski 

z konwencji i umów międzynarodowych 

 

- Konwencja o ochronie środowiska morskiego obszaru morza Bałtyckiego 

(Konwencja Helsińska), 
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- Konwencja Bazylejska o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania 

odpadów niebezpiecznych, 

- Konwencja EKG ONZ w sprawie transgranicznych skutków awarii 

przemysłowych (Konwencja awaryjna), 

- Konwencja o ochronie i użytkowaniu cieków transgranicznych i jezior 

międzynarodowych, 

- Konwencja w sprawie transgranicznego zanieczyszczenia powietrza na dalekie 

odległości (informacja ogólna, informacja szczegółowa w rozdziale 

„Monitoring Środowiska”), 

- Konwencja Wiedeńska o ochronie warstwy ozonowej (informacja ogólna, 

informacja szczegółowa w rozdziale „Monitoring środowiska”), 

- Protokół w sprawie rejestrów uwalniania i transferu zanieczyszczeń do 

Konwencji z Aarhus o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa 

w podejmowaniu decyzji oraz o dostępie do wymiaru sprawiedliwości 

w sprawach dotyczących środowiska, 

- Udział w pracach OECD, 

- Międzynarodowa Komisja Ochrony Odry przez Zanieczyszczeniami, 

- Inne. 

Ogólnoświatowa operacja celna DEMETER VIII 

 

WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczył w akcji DEMETER VIII, której organizatorem była 

Światowa Organizacja Ceł (WCO), a w Polsce akcję nadzorował Departament Ceł w 

Ministerstwie Finansów. Akcja została przeprowadzona w dniach 4, 12, 18 i 27 października 

2022 r. na DPG w Świecku, przejściu granicznym w Gubinku oraz w miejscowości Jagłowice 

(A18). Operacja polegała na kontroli transgranicznego przemieszczania odpadów, substancji 

zubożających warstwę ozonową oraz fluorowanych gazów cieplarnianych. Nie stwierdzono 

przypadków nielegalnego transgranicznego przemieszczania odpadów. W ramach kontroli 

poddano ocenie 13 ładunków zawierających odpady z zagranicy (z Niemiec, Holandii 

i Wielkiej Brytanii).  

 

Proszę opisać cel i zakres oraz efekty podejmowanych działań. 

 

III. Współpraca dwustronna 

Współpraca dwustronna w podziale na poszczególne kraje z uwzględnieniem zadań 

kontrolnych, transgranicznego przemieszczania odpadów, przeciwdziałania awariom 

o skutkach transgranicznych i monitoringu środowiska oraz realizacji wspólnych 

projektów. 

Proszę opisać cel i zakres oraz efekty podejmowanych działań. 

 

Z Niemcami 

 

Polsko-niemieckie warsztaty w sprawie transgranicznego przemieszczania odpadów 

 

W dniach 2-7 października 2022 r. na zaproszenie Ministerstwa Rolnictwa, Środowiska 

i Klimatu Brandenburgii we Frankfurcie nad Odrą odbyło się polsko-niemieckie robocze 

spotkanie urzędów ochrony środowiska Brandenburgii z Wojewódzkimi Inspektoratami 
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Ochrony Środowiska w Zielonej Górze i w Szczecinie oraz Głównym Inspektoratem Ochrony 

Środowiska w sprawie transgranicznego przemieszczania odpadów. Celem warsztatów 

i rozmów było wypracowanie jednolitego podejścia do procedur, a także wzmocnienie 

transgranicznej współpracy służb zaangażowanych w gospodarkę odpadami. W spotkaniu 

uczestniczyli także przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego oraz Urzędu Celno-

Skarbowego w Gorzowie Wielkopolskim oraz Sonderabfallgesellschaft Brandenburg/Berlin 

mbH (SBB).  

 

W pierwszym dniu inspektorzy z Polski i Niemiec przeprowadzili kontrolę 

wytypowanych i zatrzymanych transportów odpadów. Zatrzymań pojazdów dokonywał 

Federalny Urząd ds. Transportu Towarowego (BAG). Drugiego dnia miała miejsce wizyta 

studyjna w papierni i elektrowni na paliwa alternatywne w Eisenhüttenstadt, a trzeci dzień 

poświęcony był konferencji związanej z  propozycją Komisji Europejskiej dotyczącą 

nowelizacji rozporządzenia 1013/2006 w sprawie przemieszczania odpadów. Lubuscy 

funkcjonariusze Urzędu Celno-Skarbowego w Gorzowie Wlkp. podzielili się 

doświadczeniami dotyczącymi elektronicznego monitoringu transportów SENT. Rozmawiano 

także o wykorzystaniu transportów kolejowych w przemieszczaniu odpadów. Kierownik 

Działu Inspekcji Delegatury w Gorzowie Wielkopolskim Marta Nowak-Turzańska omówiła 

konkretny przypadek nielegalnego transgranicznego przemieszczania odpadów budowlanych 

z firmy K. w Beeskow. Odpady w ilości ponad 110 000 Mg trafiły nielegalnie na teren 

województwa lubuskiego. 

 

 
 

Wspólna kontrola tpo na autostradzie k. Frankfurtu nad Odrą 5 października 2022 r.  

fot. Marta Nowak-Turzańska 


